为合理，即按经确认的票房收入扣除电影专项资金、税费、影院分账及管理费、发

行代理费等，扣除归属于其他联投方的款项后的净额确认收入。

据此，公司对 2021 年第一季度报告、2021 年半年度报告、2021 年第三季度报

告、2021 年年度报告、2022 年第一季度报告中相关项目及经营数据进行修正，本次

修正仅涉及营业收入、营业成本及销售费用报表科目间调整，不影响公司利润。针

对上述会计政策，公司制定了具体的核算办法，按不同的类型进行计算，具体如下：

收入类型 净额/全额 时点/期间 确认条件

电影分账收入 净额 时点
①上映结束

②主控方提供的《分账通知单》

电影票房收入 净额 时点

① ①上映结束

② ②中影、华夏等代理商提供的《发行确认函》

或专业版猫眼的票房记录

电影版权转让

收入
全额 时点

①取得《电影公映许可证》；

②合同已签署；

③母带已经转移给购货方

③ ④注 1

注 1:对于合同中未约定上线播出时间的，在电影母带转移给购货方时确认收入；对于合同

中约定上线播出时间且购货方无法主导播出时间的，在电影母带转移给购货方及电影约定上线

播出时点孰晚确认收入。

（二）前期会计差错对公司财务状况的影响

1、2021 年第一季度报告调整情况

（1）“第二节 一、主要会计数据和财务指标”部分数据调整如下：

 本报告期（调整前）

本报告期比

上年同期增

减（调整前）

本报告期（调整后）

本报告期比上年

同期增减（调整

后）

营业收入（元） 1,400,100,656.04 83.86% 1,171,049,314.53 53.78%

3

（2）“第三节 一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原

因”部分数据调整如下：

调整前：

2、利润表项目

(1) 营业收入本期数较上年同期数增长83.86%，主要系公司本期销售规模扩大

所致；

(2) 营业成本本期数较上年同期数增长94.12%，主要系公司本期销售规模扩大，

相应结转成本较上年同期增加所致；

(4) 销售费用本期数较上年同期数增长97.96%，主要系公司本期业务宣传及推

广费较上年同期增加所致；

调整后：

2、利润表项目

(1) 营业收入本期数较上年同期数增长53.78%，主要系公司本期销售规模扩大

所致；

(2) 营业成本本期数较上年同期数增长59.95%，主要系公司本期销售规模扩大，

相应结转成本较上年同期增加所致；

(4) 销售费用本期数较上年同期数增长43.70%，主要系公司本期业务宣传及推

广费较上年同期增加所致；

（3）“第四节 一、财务报表 3、合并利润表”部分数据调整如下：

单位：元

项目 本期发生额（调整前） 调整金额 本期发生额（调整后）

一、营业总收入 1,400,100,656.04 -229,051,341.51  1,171,049,314.53

  其中：营业收入 1,400,100,656.04 -229,051,341.51  1,171,049,314.53

二、营业总成本 1,234,404,633.85 -229,051,341.51 1,005,353,292.34

  其中：营业成本 1,011,369,018.07 -178,034,579.43  833,334,438.64

   销售费用 186,149,804.52 -51,016,762.08  135,133,042.44

2、2021 年半年度报告调整情况

（1）“第二节 四、主要会计数据和财务指标”部分数据调整如下：

 本报告期（调整前）
本报告期比上年同期

增减（调整前）
本报告期（调整后）

本报告期比上年同期增

减（调整后）

营业收入 2,213,410,092.47 98.77% 1,961,592,306.32 76.15%

4

（元）

（2）“第三节 三、主营业务分析”部分数据调整如下：

单位：元

 本报告期（调整前） 同比增减（调整前） 本报告期（调整后） 同比增减（调整后）

营业收入 2,213,410,092.47 98.77% 1,961,592,306.32  76.15%

营业成本 1,624,599,071.49 122.25% 1,431,275,855.25  95.80%

销售费用 276,679,220.19 58.83% 218,184,650.28  25.25%

占比 10%以上的产品或服务情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

 营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比

上年同期

增减

分产品或服务

电影销售

（调整前）
505,190,454.79 359,960,123.92 28.75% 1,005.17% 2,289.15% -38.29%

电影销售

（调整后）
253,372,668.64 166,636,907.68 34.23% 454.29% 1,006.01% -32.81%

（3）“第十节 二、财务报表 3、合并利润表”部分数据调整如下：

单位：元

项目 2021 年半年度（调整前） 调整金额
2021 年半年度（调整

后）

一、营业总收入 2,213,410,092.47 -251,817,786.15  1,961,592,306.32

  其中：营业收入 2,213,410,092.47 -251,817,786.15  1,961,592,306.32

二、营业总成本 1,974,042,614.22 -251,817,786.15 1,722,224,828.07

  其中：营业成本 1,624,599,071.49 -193,323,216.24  1,431,275,855.25

   销售费用 276,679,220.19 -58,494,569.91  218,184,650.28

（4）“第十节 七、合并财务报表项目注释”部分数据调整如下：

61、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额（调整前） 本期发生额（调整后）

收入 成本 收入 成本

主营业务 2,203,807,158.87 1,622,986,303.96 1,951,989,372.72 1,429,663,087.72

其他业务 9,602,933.60 1,612,767.53 9,602,933.60 1,612,767.53

合计 2,213,410,092.47 1,624,599,071.49 1,961,592,306.32 1,431,275,855.25

收入相关信息：

单位：元

5

合同分类 分部 1（调整前） 调整金额 分部 1（调整后）

 其中：

电影销售 505,190,454.79 -251,817,786.15 253,372,668.64

63、销售费用

单位：元

项目 本期发生额(调整前） 调整金额 本期发生额(调整后）

宣传推广及业务费 194,427,776.85 -58,494,569.91  135,933,206.94

3、2021 年三季度报告调整情况

（1）“一、主要财务数据”部分数据调整如下：

(一)主要会计数据和财务指标

 本报告期
本报告期比上年同

期增减
年初至报告期末

年初至报告期末比

上年同期增减

营业收入（元）

（调整前）
754,430,730.83 -3.27% 2,967,840,823.30 56.74%

营业收入（元）

（调整后）
742,799,315.99 -4.76% 2,704,391,622.31 42.82%

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

单位：元

利润表项目 2021年1-9月（调整前） 增减率（调整前） 2021年1-9月（调整后） 增减率（调整后）

营业收入 2,967,840,823.30 56.74% 2,704,391,622.31 42.82%

营业成本 2,224,488,612.00 57.69% 2,019,533,980.92 43.16%

销售费用 328,621,945.97 47.18% 270,127,376.06 20.98%

（2）“四、2、合并年初到报告期末利润表”部分数据调整如下：

单位：元

项目 本期发生额（调整前） 调整金额 本期发生额（调整后）

一、营业总收入 2,967,840,823.30 -263,449,200.99  2,704,391,622.31

  其中：营业收入 2,967,840,823.30 -263,449,200.99  2,704,391,622.31

二、营业总成本 2,649,918,072.74 -263,449,200.99  2,386,468,871.75

  其中：营业成本 2,224,488,612.00 -204,954,631.08  2,019,533,980.92

   销售费用 328,621,945.97 -58,494,569.91  270,127,376.06

4、2021 年年度报告调整情况

（1）“第二节、六、分季度主要财务指标”部分数据调整如下：

单位：元

6

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入（调整前） 1,400,100,656.04 813,309,436.43 754,430,730.83 839,092,589.94

营业收入（调整后） 1,171,049,314.53  790,542,991.79  742,799,315.99  1,102,541,790.93

5、2022 年一季度报告更正情况

（1）“一、(一)主要会计数据和财务指标”部分数据调整如下：

 上年同期（调整前）

本报告期比上年

同期增减（调整

前）

上年同期（调整后）

本报告期比上年

同期增减（调整

后）

营业收入（元） 1,400,100,656.04 -66.38% 1,171,049,314.53  -59.80%

（2）“一、(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”部分数据

调整如下：

调整前：

2.利润表项目

 (1)营业收入本期数较上年同期数下降66.38%，主要系公司本期电影、电视剧

销售规模本期比上年同期小所致；

 (2)营业成本本期数较上年同期数下降75.26%，主要系公司本期电影、电视剧

销售规模本期比上年同期小所致；

 (3)销售费用本期数较上年同期数下降 65.18%，主要系公司本期业务宣传及推

广费较上年同期减少所致；

调整后：

2.利润表项目

 (1)营业收入本期数较上年同期数下降59.80%，主要系公司本期电影、电视剧

销售规模本期比上年同期小所致；

 (2)营业成本本期数较上年同期数下降69.98%，主要系公司本期电影、电视剧

销售规模本期比上年同期小所致；

 (3)销售费用本期数较上年同期数下降 52.04%，主要系公司本期业务宣传及推

广费较上年同期减少所致；

（3）“四、(一)财务报表 2、合并利润表”部分数据调整如下：
单位：元

项目 上期发生额（调整前） 调整金额
上期发生额（调整

后）

7

一、营业总收入 1,400,100,656.04 -229,051,341.51  1,171,049,314.53

  其中：营业收入 1,400,100,656.04 -229,051,341.51  1,171,049,314.53

二、营业总成本 1,234,404,633.85 -229,051,341.51  1,005,353,292.34

  其中：营业成本 1,011,369,018.07 -178,034,579.43  833,334,438.64

   销售费用 186,149,804.52 -51,016,762.08  135,133,042.44

二、关于定期报告更正的基本情况

公司于 2022 年 4 月 28 日在公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《浙江华策影视股份有限公司 2021 年年度报告》，

经事后审核发现，原披露的公告中存在因工作人员的疏忽导致披露的内容有误，现

对相关内容予以更正。具体情况如下：

（一）“第三节、四、2、（8）主要销售客户和主要供应商情况”部分数据更

正如下：

公司主要销售客户情况

 更正前 更正后

前五名客户合计销售金额（元） 1,534,016,044.36 2,726,567,892.86

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 40.30% 71.62%

公司前 5大客户资料

序号 客户名称
销售额（元）（更

正前）

占年度销售总额

比例（更正前）

销售额（元）（更

正后）

占年度销售总额

比例（更正后）

1 客户一 480,813,749.07 12.63% 871,114,962.94 22.88%

2 客户二 403,849,841.79 10.61% 744,693,168.50 19.56%

3 客户三 345,584,906.45 9.08% 440,472,561.23 11.57%

4 客户四 266,437,358.40 7.00% 403,849,841.79 10.61%